
MINISTÉRIO PÚBLIC O DA UNIÃO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ministéri o Públic o do Distrit o Federa l e Território s 

SECRETARIA-GERA L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^W  ? D E DE F E V E R E I R O DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 423/PGJ (RIMPDFT), de 02/03/2016, e 
na Portaria Normativa/DG n°32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.006116/2016-30; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor YURI ALVES PEREIRA, Técnico do MPU/Apoio 
Técnico Administrativo, matrícula n° 3885-7, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO 
do Contrato n° 047/2016, firmado com DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA , que 
tem por objeto contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recepção no 
Edifício-Sede e nas diversas Promotorias de Justiça do MPDFT. 

Art . 2o - Dispensar o servidor SEBASTIÃO LEME PANDIA CALÓGERAS DE 
SOUSA SEGUNDO, Técnico do MPU/Apoio Especializado/Segurança, matr. 4249-8, do encargo 
de GESTOR SUBSTITUTO do Contrato, alterando a Portaria n° 623, de 16 de julho de 2016. 

Art . 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 994, 08 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <\H , D E &  D E F E V E R E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L DO M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.011384/2017-54. 

R E S O L V E : 

Exonerar, a contar de 1/2/2017, a servidora L I E N E C H R I S O S T O M O 
D E O L I V E I R A . matrícula 816-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Apoio Operacional da Assessoria de Apoio Operacional a 
Comissão de Aperfeiçoamento de Membros da Secretaria Executiva da Vice-Procuradoria-
Geral, código CC-01 (53000005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 o l 7 \ D G\ Po n a n a s\ C C e F C -  D G\ I> 8 1 l ) l . I H 1 3 8 4 - 2 0 1 7 - 5 4 (d isp ensa ) do e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 994, 08 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA §Ql , D E Q D E F E V E R E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.009143/2017-45, 

R E S O L V E : 

Exonerar, a contar de 31/1/2017,o servidor R E N A T O P E D R O D A 

S I L V A , matrícula 4426-1. sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em 
comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 
(62050075). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/  2 < i | 7zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA D G Por t nna s C<  c M -  D G n s l< ) I 1 4 3 - : i i 1 7 - »5 (D isp ensa) . d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 994, 08 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA }Q0 , D E Q D E F E V E R E I R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.011532/2017-31, 

R E S O L V E : 

Tornar sem efeito a Portaria/SG n° 1087. de 19/12/2016. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Ú J O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ZzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2 H1 7 DG Por tar ia s CC e Fr •  DG T o m a r se m efei t o a Portaria - SG n" KW7 . d e l o - 1 2 - 2 u l 6 . d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 994, 08 DE FEVEREIRO DE 2017.


